contratista, en cualquier momento, justificación documental a efectos de comprobación 
del cumplimiento de cualquiera de los aspectos contenidos en este pliego y en el de 
prescripciones técnicas. 

8ª.-  VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO.- 

El valor estimado del contrato es de ciento cincuenta y cinco mil ciento setenta y 

un euros (155.171,00.-), calculado conforme a las reglas contenidas en el artículo 76 de 
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, en el que no se 
incluye el IVA que corresponda aplicar. 

9ª.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.- 

El presupuesto de licitación es de ciento cincuenta y cinco mil ciento setenta y 

un euros (155.171,00.-), más el IVA correspondiente que asciende a la cantidad de 
veinticuatro mil ochocientos veintisiete  euros con treinta y seis céntimos (24.827,36.-). 
Con el IVA incluido, son ciento setenta y nueve mil novecientos noventa y ocho euros 
con treinta y seis céntimos  (179.998,36.-).